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شیوههای مدیریت اقتصادی حضرت خدیجه(س)

کارشناس مرکز تخصصی نماز با بیان اینکه جامعه امروز به شدت نیازمند استفاده از شیوه مدیریت اقتصادی حضرت

خدیجه(س) برای حل مشکلات اقتصادی است، گفت: حضرت خدیجه(س) نخستین کسی بود که در اسلام تمام

سرمایه خود را وقف نشر معارف الهی کرد.

کارشناس مرکز تخصصی نماز با بیان اینکه جامعه امروز به شدت نیازمند استفاده از شیوه مدیریت اقتصادی حضرت خدیجه(س) برای
حل مشکلات اقتصادی است، گفت: حضرت خدیجه(س) نخستین کسی بود که در اسلام تمام سرمایه خود را وقف نشر معارف الهی

کرد.
خبرگزاری فارس: شیوههای مدیریت اقتصادی حضرت خدیجه(س)

حجتالاسلام هادی عجمی کارشناس مرکز تخصصی نماز در گفتوگو با خبرنگار آیین و اندیشه خبرگزاری فارس با اشاره به اینکه در
مورد زندگی حضرت خدیجه(س) بحث الگوگیری از ایشان در سیره اقتصادی کمتر مورد توجه واقع شده است، ابراز داشت: مدیریت و
سیره اقتصادی نخستین بانوی اسلام حتی قابل تعمیم به مردان هم هست، باید توجه داشت که حضرت خدیجه(س) در حالی دارای

ثروت بسیار و موقعیت برجسته اجتماعی بودند که زنان در آن دوران اصلاً به حساب نمیآمد.

وی با بیان اینکه حتی با گسترش اسلام در جزیرة العرب هنوز تفکرات منفی درباره جایگاه زن وجود داشت، افزود: نخستین الگویی که
میتوان از سیره اقتصادی حضرت خدیجه(س) برداشت کرد این است که حضرت(س) از پول و ثروت خویش برای ایجاد رفاه، کار و

اشتغال جوانان استفاده میکرد و همواره مالی را به جوانان مطمئن میداد تا آن را برای تجارت و درآمد اقتصادی استفاده کنند.

عجمی با اشاره به اولین آشنایی پیامبر(ص) با حضرت خدیجه(س) در کار اقتصادی، اظهار داشت: نخستین آشنایی که بین پیغمبر و
ثروتمندترین بانوی حجاز اتفاق افتاد، در کار تجارت بود، به گونهای که از طرف عمو پیامبر &#171;ابوطالب» به محمد امین پیشنهاد

شد که با مال التجاره خدیجه همراه کاروان قریش به شام برود.

وی انفاق تمام اموال توسط حضرت خدیجه(س) در راه گسترش را یادآور شد و گفت: هنگامی که جامعه اسلامی با شرایط بحرانی
روبرو شود، بر ثروتمندان آن جامعه واجب است که تمام اموال خویش را برای حفظ و صیانت اسلام خرج کنند و حضرت خدیجه(س)

نخستین کسی بود که در اسلام تمام سرمایه خود را وقف نشر معارف الهی کرد.

این کارشناس دینی با بیان اینکه حضرت خدیجه(س) مدتها قبل از بعثت میدانست که حضرت محمد(ص) همان پیامبر آخرالزمان
است، خاطرنشان کرد: نخستین جایی که بانوی اسلام پیبرد که محمد امین همان پیغمبر خاتم وعده داده شده در کتبهای پیشین
است، همان سفری تجارتی پیامبر به شام بود که خدیجه(س) توسط غلام خویش در کم و کیف تجارت رسول خدا قرار گرفت و

غلامش او را در جریان ماجرایی قرار داد که در طول سفر، هر کجا پیامبر در روز حرکت میکرد ابری بر سر او سایه میافکند.

وی توجه به قابلیتهای فردی و اخلاقی اشخاص در کار تجارت را از دیگر شیوههای مدیریت اقتصادی مادر حضرت فاطمه(س) بیان
کرد و افزود: در یکی روایات آمده است که دو چیز به اسلام کمک کرد، یکی قدرت امیرالؤمنین و دیگری مال و ثروت حضرت
خدیجه(س)، هر چند که این روایت محل بحث است، اما به هر حال واقعیتی است که سرمایه و ثروت حضرت خدیجه بود که اسلام
را نجات داد، به طوری که تمام ثروت حضرت(س) در سه سال اقامت اجباری مسلمانان در شعب ابوطالب به مصرف رسید و تمام شد.
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